Segunda, 30 de Maio de 2022 | ANO: 3 | Nº 398 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 067/2022     DE 27 DE MAIO DE 2022 ............................................................................. 2
PORTARIA Nº 068/2022     DE 27 DE MAIO DE 2022. ............................................................................ 2
PORTARIA Nº 069/2022      DE 27 DE MAIO DE 2022 ............................................................................ 2
PORTARIA Nº 070/2022   DE 30 DE MAIO DE 2022 .............................................................................. 2
PORTARIA Nº 070/2022   DE 30 DE MAIO DE 2022. .............................................................................. 3

Página 1/4

Segunda, 30 de Maio de 2022 ANO: 3 | Nº 398
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 067/2022   DE 27 DE MAIO DE 2022

  PORTARIA Nº 067/2022     DE 27 DE MAIO DE 2022.

Dispõe Retorno de Servidora Cedida a Secretaria de Estado

da Saúde e dá outras providências.RAIMUNDO NONATO

DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Art.1º - Retornar a servidora

municipal de Davinópolis KELLI CRISTINA MACHADO

DOS SANTOS, matrícula funcional no 1045, cargo

Auxiliar Administrativo, para suas devidas atribuições e

função a partir desta data, na Secretaria Municipal de Saúde

de Davinópolis.   Art.2º - Esta portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.   Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 27 de maio de 2022.  RAIMUNDO

NONATO ALMEIDA SANTOS Prefeito Municipal A

Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e

arquivado, encaminhado para publicação no Diário Oficial

do Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra. Ires Pereira Carvalho Secretário

Chefe de Gabinete Civil Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: ljgwub4hzsu20220529110523

PORTARIA Nº 068/2022    DE 27 DE MAIO DE 2022.

  PORTARIA Nº 068/2022     DE 27 DE MAIO DE 2022.

Dispõe conceção de licença para tratamento de saúde e dá

outras providências.   RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Art.1º - Conceder licença

saúde a Servidora LILIAN LEIA FERREIRA SOARES,

Professora, matrícula nº 2270, lotada na Secretaria

Municipal de Educação, pelo período de 60 (sessenta) dias

a partir de 19/05/2022 a 19/07/2022. Art.2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.   Publique-se, registre-se e

cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 27 de maio de 2022. RAIMUNDO

NONATO ALMEIDA SANTOS Prefeito Municipal A

Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e

arquivado, encaminhado para publicação no Diário Oficial

do Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra. Ires Pereira Carvalho Secretário

Chefe de Gabinete Civil Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 3xarfoux3we20220529110545

PORTARIA Nº 069/2022     DE 27 DE MAIO DE 2022

  PORTARIA Nº 069/2022      DE 27 DE MAIO DE 2022.

Dispõe conceção de licença para tratar de interesses

particulares sem remuneração e dá outras providências.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS,

Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art.1º -

Conceder ao Servidor NÁZIO CRUZ CUNHA, Vigia,

Efetivo, matricula nº 1619, lotado na Secretaria Municipal

de Saúde, licença para tratar de interesses particulares sem

remuneração pelo período de 2 (dois) meses a partir de

23/05/2022 a 23/07/2022. Art.2º - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.   Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 27 de maio de 2022. RAIMUNDO

NONATO ALMEIDA SANTOS Prefeito Municipal A

Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e

arquivado, encaminhado para publicação no Diário Oficial

do Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.   Ires Pereira Carvalho Secretário

Chefe de Gabinete Civil Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: ebh2t4pnebp20220529110552

PORTARIA Nº 070/2022   DE 30 DE MAIO DE 2022

  PORTARIA Nº 070/2022   DE 30 DE MAIO DE 2022.

Nomeia membros substitutos para o Conselho Municipal de

Saúde e dá outras providências.  RAIMUNDO NONATO

DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,  CONSIDERANDO deliberação do

Conselho Municipal de Saúde através do processo de ofício

nº 015/2022-CMS. RESOLVE: Art.1º - Nomear membro

substituto para o Conselho Municipal de Saúde, conforme a

seguinte representação: I – Representante da Secretaria de

Gabinete Civil da Prefeitura:  a) Titular: RUBENS

PEREIRA DE SOUZA FILHO Art.2º - Esta portaria entra

Página 2/4

Segunda, 30 de Maio de 2022 ANO: 3 | Nº 398
ISSN 2764-1678

em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 30 de maio de 2022.   RAIMUNDO

NONATO ALMEIDA SANTOS Prefeito Municipal A

Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e

arquivado, encaminhado para publicação no Diário Oficial

do Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.   Ires Pereira Carvalho Secretário

Chefe de Gabinete Civil Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: r7ddxgdykdt20220530120527

PORTARIA Nº 070/2022   DE 30 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº 070/2022   DE 30 DE MAIO DE 2022.

Nomeia membros substitutos para o Conselho Municipal de

Saúde e dá outras providências.  RAIMUNDO NONATO

DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,  CONSIDERANDO deliberação do

Conselho Municipal de Saúde através do processo de ofício

nº 015/2022-CMS. RESOLVE: Art.1º - Nomear membro

substituto para o Conselho Municipal de Saúde, conforme a

seguinte representação: I – Representante da Secretaria de

Gabinete Civil da Prefeitura:  a) Titular: RUBENS

PEREIRA DE SOUZA FILHO Art.2º - Esta portaria entra

em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 30 de maio de 2022.   RAIMUNDO

NONATO ALMEIDA SANTOS Prefeito Municipal A

Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e

arquivado, encaminhado para publicação no Diário Oficial

do Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.   Ires Pereira Carvalho Secretário

Chefe de Gabinete Civil Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: j6yrsqxsq520220530150558

Página 3/4

Segunda, 30 de Maio de 2022 ANO: 3 | Nº 398
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:30.05.2022 23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 067/2022     DE 27 DE MAIO DE 2022
	PORTARIA Nº 068/2022     DE 27 DE MAIO DE 2022.
	PORTARIA Nº 069/2022      DE 27 DE MAIO DE 2022
	PORTARIA Nº 070/2022   DE 30 DE MAIO DE 2022
	PORTARIA Nº 070/2022   DE 30 DE MAIO DE 2022.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-05-30T23:06:32-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL